
Наименование учреждения

Наименование бюджета

ИТОГО:

Размер начислений на выплаты по оплате труда 

в соответствии с действующими на дату составления 

сметы нормативными правовыми актами

ИТОГО:

Размер начислений на выплаты по оплате труда 

в соответствии с действующими на дату составления 

сметы нормативными правовыми актами

ИТОГО:

ИТОГО:

ИТОГО:

Приложение N 2

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет Министерства финансов  расчет 
к итоговой бюджетной смете

на 2024 год 

КОДЫ
МКДОУдетский сад "Журавлик" по ОКПО 12823853

Местный по ОКТМО82627455101

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы" (госстандарт)
I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Заработная плата"

Наименование расходов Сумма в Количеств Сумма, руб.

1 2 3 4

Оплата по окладам (должностным окладам), с учетом 472314 12 5667766

5667766
Вид расходов 119 "Начисления на выплаты по оплате труда"

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по 

1711665

Вид расходов 111 "Фонд оплаты труда и страховые взносы"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 211 "Заработная плата"

Наименование расходов Сумма в Количеств Сумма,руб.

1 2 3 4

Оплата по окладам (организатор питания, а также уход), 140564 12 1686773

1686773
Вид расходов 119 "Начисления на выплаты по оплате труда"

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 213 "Начисления на выплаты по 

509405

Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд"

I. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 221 "Услуги связи"

N Наименование расходов Едини Стоимость Сумма, .руб.

1 2 3 4 5

1 Оплата интернета ед. 1500 8500

8500

II. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 223 "Коммунальные услуги"

N Наименование Единица измерения Потребле- Тариф Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6

1 Водостабжение 40566

2 Ассенизация 40000

3 Вывоз ТБО 0

80566

III. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 225 "Работы, услуги по содержанию 

имущества"

N Наименование расходов Количеств Стоимость 

1 2 3 5

1 Оплата услуг за пусконаладочные работы, техническое обслуживание, 

в том числе:

1 Противопожарная пропитка 1 62456

2 Лабораторные  испытания сопротивления  изоляции  электропроводки 1 18000

3 Техническое обслуживание пожарной сигнализации 1 30000

4 Техническое обслуживание видеонаблюдения 1 20000

5 Техническое обслуживание стрелец мониторинг 1 36960

ИТОГО: 259290

6 Техническое обслуживание газового оборудования 1 8850

7 Дератизация, дезинфекция, дезинсекция 1 30024

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, услуги"

N Наименование расходов Количест Стоимость 

1 2 3 4

1 Медицинский осмотр 1 18900

2 Лабораторно-производственный контроль 1 23850

1 35060

4 Обслуживание  сайта 1 4000

86660

1 120008 техническое обслуживание тревожной кнопки 

монтаж газового счетчика 1 4850

3 тех обслуживание тревожной кнопки 

9 Акарацидная обработка 1 11000

10 ремонт холодильника 1 30000



ИТОГО:

ИТОГО:

ИТОГО:

.

IV. Код по бюджетной классификации Российской Федерации 226 "Прочие работы, 

услуги"Госстандарт) 

N Наименование расходов Количест Стоимость 

204600

1 2 3 4

1 Услуги по ведению бух.учета и отчетности (госбюд) 1 204600

Подстатья 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)»

материальные затраты гостандарт 100320

детские развивающие игрушки шт 27 1500 40500

настольные игры шт 25 850 21250

20000

наборы игрушек шт 20 929 18570

Электротовары и хоз товары : 24287

уличный фонарь шт 1 3000 3000

светодиоднылампочки шт шт 9 143 1287

веник сарго шт 25 200 5000

швабра шт 5 200 1000

светодиодны светильники шт 7 2000 14000

Моющие средства и диз средства: 49870

Пемолюкс Шт 60 90 5400

2750

Порошок стиральный гр. кг 80 150 12000

л 61 420

Мыло хозяйственное 400гр. шт 55 50

                                                                                                           итого     239807

видеорегистратор 

губки для мытья посуды шт 20 10

Дезинфицирующее  средство Макси-Дез концентрат

VII. Подстатья 342 «Увеличение стоимости продуктов питания»

Питание 110 201 120 2120560

2120560

Вид расходов 247 «Закупка энергетических ресурсов" 

I. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

Наименование расходов Едини Потребление в Тариф 

(стоимос
Сумма, руб. 

Оплата потребления газа куб 10455 11 115000

Оплата потребления электроэнергии кВт/час 29365 10 293654

Сумма, руб. 

, ИТОГО 408654

Вид расходов 313: Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

ИТОГО 48140

КОСГУ 263 Пособия по социальной помощи населению в денежной форме

Наименование расходов колич количество Тариф 

(стоимос

650

ВСЕГО ПО СМЕТЕ 13139707

и.о заведующей  ________________________О.А.Магомедова 

Пособия по социальной помощи населению в 48140

200

25620

3900средство для мытья посуды  л 26 150

шт 1 29000 29000

Хозтовары 

гибкие шланги в металической оплетке 

сливные механизмы на туалетные бочки 

смесители 

шт

шт

шт

81

15

30

150

1000

3000

12150

15000

90000

117150

580лопаты

грабли

вилы 

ведра алюминиевые 

жидкость для травы 

шт

шт

шт

шт

шт

6

6

4

7

20

800

211

3480

5600

4220

19500

3600

2600
600

Подстатья 310  «Увеличение стоимости основных средств)»

N Наименование расходов Количест Стоимость 

1 2 3 4

1 кухонные электронные весы 1 7000

7000

Подстатья 346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)»

детские книги шт 25 800


